
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 23» 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Североуральск 

10.07.2025                                                                                                          № 120/1-О 

 О бракеражной комиссии МАДОУ № 23 

 

С целью организации сбалансированного рационального питания 

воспитанников, строгого выполнения и соблюдения санитарных норм и 

правил, а также технологии приготовления блюд в соответствии с меню и 

технологической картой, в рамках осуществления производственного 

контроля по данному вопросу 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав постоянно действующей бракеражной комисси для 

определения органолептических свойств готовой продукции и разрешения 

выдачи данной продукции в группы: 

1 и 2 корпус: 

- Бартули Э.Н., заведующий МАДОУ № 23; 

- Штейнгарт Е.И., заместитель заведующего по АХР; 

- Кокоулина А.Н., заместитель заведующего по ВМР; 

- Кулыгина М.Н., медицинская сестра диетическая; 

- Смирнова О.С., старший воспитатель; 

-Хорькова Т.К. (Бейзлер С.Г.) медицинские работники ГАУЗ СО 

«Североуральская ЦГБ»; 

- Щеглова С.А., председатель профкома МАДОУ № 23; 

- Бельтюкова С.В., специалист по ОТ; 

- Захарова Е.П. (Пантюхина Е.А.), воспитатель 1 корпуса 

- Козина Т.А. (Пермякова С.Г.), воспитатель 2 корпуса; 

3 корпус: 

- Бартули Э.Н., заведующий МАДОУ № 23; 

- Штейнгарт Е.И., заместитель заведующего по АХР; 

- Кокоулина А.Н., заместитель заведующего по ВМР; 

- Морунова А.С., медицинская сестра диетическая; 

- Волкова О.В., заведующий хозяйством; 

- Леденева Т.В., старший воспитатель; 

- Вакульская С.В. (Гринченко И.П.), медицинские работники ГАУЗ СО 

«Североуральская ЦГБ»; 

- медицинская сестра ГАУЗ СО «Североуральская ЦГБ»; 

- Галимзянова А.А. (Герасимова Е.А.), воспитатель 3 корпуса. 

 



 

 

2. Утвердить план работы бракеражной комиссии МАДОУ № 23 

(Приложение 1) 

3. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о 

бракеражной комиссии, утвержденное приказом заведующего МАДОУ № 23 

от «04» декабря 2024 г. № 243-О (Приложение 2).  

4.  Членам комиссии в журнале бракеража ставить свою подпись за качество  

приготовление  пищи. 

5. Персональную ответственность за организацию питания детей в каждой 

возрастной группе  несут    воспитатели,  младшие  воспитатели. 

6. Контроль и ведение документации по  организации  питания в учреждении 

согласно должностной инструкции  возложить на ответственных за 

организацию питания — Морунову А.С, и Кулыгину М.Н. (медицинских 

сестер диетических). 

7. Контроль  по  исполнению данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  

МАДОУ  № 23                                                                                Э.Н. Бартули 

 

С приказом ознакомлены: 

№ ФИО Должность Дата 

ознакомления 

Подпись 

1.  Кулыгина М.Н. мед.сестра диетическая   

2.  Морунова А.С. мед.сестра диетическая   

3.  Кокоулина А.Н. Зам. заведующего по ВМР   

4.  Штейнгарт Е.И. Зам. заведующего по АХР   

5.  Смирнова О.С. старший воспитатель   

6.  Леденева Т.В. старший воспитатель   

7.  Козина Т.А.  воспитатель   

8.  Захарова Е.П. воспитатель   

9.  Галимзянова А.А.  воспитатель   

10.  Герасимова Е.А воспитатель   

11.  Пантюхина Е.А. воспитатель   

12.  Пермякова С.Г. воспитатель   

13.  Бельтюкова С.В. специалист по ОТ   

14.  Щеглова С.А. председатель профкома    

15.  Волкова О.В. заведующий хозяйством   

16.  Хорькова Т.К. медицинская сестра ЦГБ   

17.  Гринченко И.П. медицинская сестра ЦГБ   

18.  Вакульская С.В. фельдшер ЦГБ   

19.  Бейзлер С.Г. фельдшер ЦГБ   
 

В дело № 01-10 за 2025 г. 




